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1. DISTRIKTSGUVERNØRENS RAPPORT 
 
Ved inngangen til Rotaryåret 2022-2023 siterte jeg i Distriktshånboken følgende strofe fra Broadway-
musikalen ‘Rent’: 

“525.600 minutter.  

Hvordan måler du et år i livet?   

I soloppganger?  

I solnedganger?  

I midnetter?  

I kaffekopper?  

I tommer?  

I mil?  

I latter?  

I strid?” 

Vi får alle det samme antall minutter, men hvordan vi velger å bruke dem, det er det viktigste.  
Så spurte jeg: «Hvordan vil du bruke disse 525.600 minuttene?» 
 
I likhet med samtlige av mine forgjengere, kan jeg bekrefte at året som guvernør har gått så altfor fort! Men 
det gjør som regel det, når man har det gøy. 
 
Jeg har besøkt fleste av klubbene i distriktet, deltatt på 5 klubb-jubileer, mange InterCity-møter og ulike 
arrangementer. Jeg har vært på Convention i Texas, på Sone-møte på Island, besøkt Distriktskonferansen i 
D2260 i Sarpsborg og vi har arrangert vår egen Distriktskonferanse i Hallingdal. 
Presidenten i Rotary International, Jennifer Jones, har vært på besøk, og vi hatt fredsstudentene fra Bradford 
på besøk. Jeg har deltatt på ulike aktiviteter med utvekslingsstudentene våre (WinterCampen på Nesbyen 
og Holmenkolltreffet i regi av Kolsås RK), jeg overvar RYLA på Hønefoss og vært med på RLI, i tillegg til utallige 
møter i ulike fora. 
 
Jeg må si jeg synes de fleste klubbene har et ganske høyt aktivitetsnivå, men vi har litt å gå på når det 
kommer til å synliggjøre det. Noen klubber bruker aktivt lokalavisa, andre har gode og oppdaterte nettsider 
eller bruker sosiale media, men i det store bildet, blir det litt for tilfeldig. I stedet for 48 (nå 45) små stemmer, 
burde vi samordne oss mer, og bli én stor stemme. Dette er et arbeid som er igangsatt, men på langt nær 
fullført, og som jeg håper vi kan jobbe videre med. 
 
Det en veldig takknemlig oppgave å besøke klubbene i distriktet, se hva de driver med, og ikke minst bli 
invitert med på prosjekter, aktiviteter og konserter. Det har gitt meg anledning til å lære mer om klubbenes 
historie, møte mange flotte folk og få et innblikk i hvordan man ser for seg de neste årene. 
 
Etter utfordring fra RI-presidenten hadde vi et ambisiøst mål om å etablere én eller flere nye klubber i 
distriktet vårt. Det har vi dessverre ikke lykkes med. Jeg er fortsatt av den oppfatning at det bør være mulig, 
enten som satellitter til eksisterende klubber eller helt nye klubber bygget opp rundt et spesielt 
fokusområde eller aktivitet som appellerer til litt yngre mennesker. Disse er ute etter noe mer enn bare et 
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ukentlig møte med foredrag eller kaffeprat. De søker nettverk, læringsarenaer, mentorer, utfordringer og 
hands-on prosjekter. Kristiania Rotaract, som nylig er omdøpt til The Rotaract Club of Oslo International, 
starter opp igjen til høsten med flere nye medlemmer og spennende planer. Det gleder meg stort! 
 
Det kan være vanskelig nok å være menneske – kanskje enda vanskeligere å være en ekte rotarianer. 
Vanskelig å stønne frem et «ja» når makeligheten sier «nei». Når vi som har vært «på vakt» i Rotaryåret 
2022-2023 nå tropper av, vil jeg takke hver og en av dere for at dere i stedet for det bekvemmelige «nei», 
valgte Rotarys forskriftsmessige «JA». 
 
Så tar jeg meg ofte i å fundere over «hva er en god Rotarianer?» og «hva driver oss til å gjøre en forskjell?».  

 

Rotarys visjon sier mye, og RI President Jennifer Jones’ tema for 2022-23 – Imagine Rotary – sier 

alt.  

Temaet oppfordrer alle rotarianere til å "drømme stort og handle", og til å komme sammen for å arbeide 
for en positiv endring, lokalt, nasjonalt og globalt. Jennifer Jones sier: «Vi har alle drømmer, men å handle 
ifølge dem er et valg.  Se for deg deg en verden som fortjener vårt beste, hvor vi står opp hver dag og vet 
at vi kan gjøre en forskjell.»  
 
Dette har vært min ledestjerne gjennom Rotaryåret 2022-2023.  
 
Rotary er ikke bare en organisasjon, men snarere et miljø. Et miljø som skal påvirke den enkelte gjennom 
vennskap og god innflytelse. På sin side skal den enkelte igjen – gjennom sitt liv, sitt yrke, sitt eksempel og 
sin innflytelse, bringe gode impulser ut til videre kretser. Alle har sikkert evner til å spe på litt fra seg selv i 
tillegg. Vi skal alle være med å trekke – ikke bare henge på. Noe av det enkleste vi kan gjøre er å være til 
stede, delaktig og rause. Aktiv deltakelse kjennetegner en god Rotarianer. Den dagen du savner å gå på et 
rotarymøte eller delta i en rotaryaktivitet, da har du funnet tonen. 
 
Da har du funnet «plassen din».  
 
Da er du klar for både å motta og gi. 
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➢ Som Rotarianere skal vi være stolte av at vi tror på og etterlever «Firespørsmålsprøven».  
➢ Som Rotarianere skal vi være stolte over å fremme Rotarys motto: «Service above self». 
➢ Som Rotarianere skal vi være stolte av den tid, energi og økonomiske bidrag vi har gitt til kampen 

mot Polio. 
➢ Som Rotarianere skal vi med stolthet bære Rotary-pinnen som symboliserer en yrkesbasert 

serviceorganisasjon som er over 118 år gammel.  Og tenk, det hele startet med fire 
forretningsmenn i Chicago, ledet av Paul Harris. 

➢ Som Rotarianere skal vi være stolte over at vi har gitt opp en og annen lørdag for å stille opp på en 
dugnad, åpnet hjemmet vårt for utvekslingsstudenter eller plukket søppel langs et elvedrag. 

➢ Som Rotarianere skal vi være stolte av at vi står på kjøpesenteret et par timer i advent for å passe 
julegryta til Frelsesarmeen. 

➢ Som Rotarianere skal vi være stolte av at det ligger i vår natur å si: "Ja - jeg vil gjerne gjøre!".  
➢ Som Rotarianere skal vi være stolte av fellesskapet hvor vi kan stole på hverandre og alltid kan lite 

på at det er noen som ser deg når du har det leit og trenger en oppmuntring. 
➢ Som Rotarianere skal vi være stolte over Duarte Rotaryklubb i California, som trosset Rotary 

International, og i 1987 vant frem i rettsaken som gjorde at kvinner ble "tillatt" i Rotary. 
 
Året har også vært preget av bl.a. krigen i Ukraina, jordskjelvkatastrofen i Syria og Tyrkia og flommen i 
Pakistan. Mange av distriktets klubber har gjort en imponerende innsats i disse områdene for å hjelpe sine 
medmennesker som over natten fikk sine liv fullstendig ødelagt. Enten det har vært gjennom å sende 
Shelterboxer, bidra til Rotarys katastrofefond, gjennom Generatoraksjonen i regi av Oslo RK, nødhjelpen til 
Syria som Nesbru RK og Mjøndalen RK står bak eller mange av de andre bidragene som er ytt. Dette viser 
styrken i organisasjonen vår og jeg sier «tusen takk» til alle! 
 
Sist ut er den nasjonale aksjonen for mobile nødhjelpsklinikker (MEC) til Ukraina, og jeg imponeres over at 
vi stadig mottar meldinger fra klubber og medlemmer som melder om at de ønsker å bidra. Fra Distriktets 
side har vi besluttet å bidra med inntil USD 20.000,- til prosjektet. 
 
Så med det, vil jeg avslutte med å takke hver og én av dere for innsatsen, hjelpen og støtten, og ikke minst 
de mange fine opplevelsene og bekjentskapene jeg har fått i løpet av dette året! 
 
Først og fremst til presidentene og de mange Rotarianerne rundt i klubbene, som har vist vei og på alle 
måter gjort klubbene til et trivelig sted å besøke! 
 
Dernest overfor alle som på vegne av Distrikt 2310 har vært til god støtte og hjelp – både for meg, for 
klubbene og alle rotarianerne i vårt flotte distrikt. 
 
Så er det også grunn til å takke hverandre for samværet og vennskapet i året som gikk. Og for innsatsen – i 
komiteer, i prosjekter, på møter og ellers.  
 

 

 

 
 
Terje J. Løken 
Distriktsguvernør D2310 2022-2023 
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2. ADMINISTRASJON OG LEDELSE 
 
2.1 LEDERGRUPPEN 
 
Ledergruppen (styret) har bestått av:  

o DG Terje Jørgensen Løken, Nesbyen RK, styreleder 
o IPDG Erik Kreyberg Normann, Maridalen RK, nestleder og viseguvernør 
o PDG Inger-Marie Schytte Blix, Drammen RK 
o DGE Torhild Hallre, Oslo RK 
o DGN Helle Kjørlaug, Skaugum RK 

 
I tillegg til de overnevnte møter DGND Ingrid Solberg, Hønefoss-Øst RK, som observatør fra det 
tidspunkt nominasjonen blir bekjentgjort. Distriktssekretæren (DS) er gruppens sekretær. Leder i 
finanskomiteen (finance chair) deltar fast på møtene. Andre medlemmer av distriktsorganisasjonen 
innkalles etter behov. Det har vært avholdt 8 styremøter i løpet av året.  
 

2.2 DISTRIKTSRÅDET 
 

 

Rolle Navn Klubb 

Distriktsguvernør (DG) Terje J. Løken Nesbyen RK 

Immediate Past District Governor (IPDG) Erik Kreyberg Normann Maridalen RK 

Past District Governor (PDG) 
 

Inger-Marie Schytte Blix  
 

Drammen RK 
 District Governor Elect (DGE) Torhild Hallre Oslo RK 

District Governor Nominee (DGN) Helle Kjørlaug Skaugum RK 

District Governor Nominee Designate (DGND) Ingrid Solberg1 Hønefoss-Øst RK 

 

1 Fra 28. januar 2023 
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Distriktssekretær (DS) Christian E. Borgen Bærums Verk RK 

Leder av finanskomite (FC) Trude Hessvik-Trøite Drammen RK 

Distriktskasserer Ole Johnny Moen Nesbyen RK 

Controller Thor Andersen Hønefoss-Øst RK 

Web-ansvarlig Bente Kittelsen Maridalen RK 

IT-ansvarlig (DICO) Trygve Danielsen Bærums Verk RK 

Leder PR og kommunikasjonskomite Baard Lund Nordstrand RK 

Rotary Leadership Institute-koordinator Tor Petter Gulbrandsen Oslo Vest RK 

Club Visioning-koordnator Svein Eystein Lindberg Hønefoss-Øst RK 

Lovrådsrepresentant (COL) Stig Asmussen Oslo RK 

Leder TRF-komiteen (DRFCC) Erik Kreyberg Normann Maridalen RK 

End Polio Now-koordinator (EPNC) Inger-Marie Schytte Blix Drammen RK 

Ungdomsprogrammer Bente Tøftum Drammen St. Halvard RK 

Ungdomsutveksling Rune O. Ihle Nesbyen RK 

Leder medlemskapskomite (DMCC) Jan C. Reinertsen2 Drammen RK 

Koordinator for Mentoring Terje C. Gløersen Oslo RK 

Assisterende Guvernør, R1 Sanjeev Jolly Grorud RK 

Assisterende Guvernør, R2 Henning Ellström Engh Groruddalen RK 

Assisterende Guvernør, R3 og materialforvalter Erik Brynildsen Eiksmarka RK 

Assisterende Guvernør, R4 Helle Kjørlaug Skaugum RK 

Assisterende Guvernør, R5 Inger-Marie Schytte Blix3 Drammen RK 

Assisterende Guvernør, R5 Runar Bakke4 Lier Øst RK 

Assisterende Guvernør, R6 Ivar Eskestrand Hønefoss-Ringerike RK 

Assisterende Guvernør, R7 Anders Carlbom Ål RK 

 
Distriktsrådet og -ledelsen har avholdt 2 fellesmøter i løpet av året, i tillegg til strategisamling 20.08.2022 og 
avsluttende og oppsummerende møte 15.06.2023. DG har deltatt på flere av komitemøtene og aktiviteter i 
regi av komiteene, samt hatt løpende kontakt med - og mottatt rapporter - fra AG’ene. De fleste møter er 
søkt avholdt digitalt. 
 
 
 

 

 
  

 

2 Til 30.09.2022 

3 Til 30.09.2022 

4 Fra 01.01.2023 
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3. REGNSKAP 
 
3.1 ÅRSREGNSKAP 2022-2023 
Årsregnskapet for Rotaryåret 2022-2023 legges fram som egen sak på Årsmøtet og hele regnskapet 
følger som vedlegg til årsmeldingen. Nedenfor gjengis resultatregnskapet: 
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3.2 TILTAKSFONDET  
 
Styret i Tiltaksfondet har i Rotaryåret 2023-2024 bestått av IPGD&DRFCC Erik Kreyberg Normann 
(leder), DG Terje J. Løken, DGE Torhild Hallre og PDG Inger-Marie S. Blix. Det ble rettidig mottatt 6 
søknader på til sammen kr. 107.500. Totalt til fordeling var kr. 160.000. Søknadene ble vurdert iht. 
kriteriene, og alle ble innvilget omsøkt beløp.  
Disse fordelte seg om følger: 
 

Klubb Prosjektbeskrivelse Søknadsbeløp Tildelt beløp 

Asker RK Asker Hæppe som er et samarbeid med Asker 
Fortballklubb om aktivisering av asylsøkere 

 kr    22.500   kr   22.500  

Bærums Verk RK Utvidet reparasjon (råteskader) av 
Speiderhytta som klubben driver i helgene der 
de holder åpen en kiosk 

 kr    15.000   kr   15.000  

Eiksmarka RK Støtte til Eikeli Videregående skole til 
skolereiser (Hvite busser) som belønning for 
deltakelse i faunaprosjekt langs Østernbekken 

 kr    10.000   kr   10.000  

Oslo Nord RK Samle unge og voksne (foreldre) tilk opplæring 
i sjakk 

 kr    20.000   kr   20.000  

Vestheim RK Samarbeid med en organisasjon som bruker 
sport som metode for sosial-økonomisk 
utvikling i slumoråder i Kenya - MYSA (The 
Mathare Youth Sports Association), med særlig 
fokus på jenter 

 kr    25.000   Kr   25.000  

Hrurum RK Innkjøp av 3 stk. spesialbord til lekeplasser for 
barn og andre som er rullestolbrukere 

 kr    15.000   kr   15.000  

Sum    kr   107.500   kr  107.500  

 
 
 

 
Spesiallagede benker som skal utplasseres av Hurum RK. Foto: Gunnar Myrvang
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4. AKTIVITETER & ARRANGEMENTER 
 
4.1 GOVERNOR ELECT TRAINING SEMINAR (GETS) 

DGE deltok ikke på sonemøte og GETS i Praha i september 2021 grunnet pandemisituasjonen og norske 
myndigheters oppfordring om ikke å reise utenlands dersom det ikke var nødvendig. Som en kompensasjon for 
mulighet for å gjennomføre obligatorisk opplæring, ble det i stedet gjennomført et digitalt GETS der den 
nødvendige opplæringen ble gitt, som ble avhold sammen med de britiske DGE’ene. 
 
4.2 ROTARY INTERNATIONAL ASSEMBLY (IA) 

DGE skulle ha deltatt på Rotary International Assembly i Orlando i januar/februar 2022 sammen med alle de 
andre innkommende distriktsguvernørene. Dette som en del av den obligatoriske opplæringen sammen 
med GETS. Grunnet koronapandemien lot det seg ikke å gjennomføre dette som et fysisk møte. I stedet ble 
det videomøter over 7 dager, med dels plenumssesjoner og dels mindre møter som igjen ble delt opp i 
mindre grupper i "outbreak rooms". Man hadde jo erfaring med slik gjennomføring fra året før, slik at 
opplegget og utbyttet var bra. 
 
4.3 DISTRICT TEAM TRAINING SEMINAR (DTTS) 

District Team Training Seminar ble arrangert for medlemmene av Distriktsrådet 2022-2023 den 12. mars 
2022 i Hønefoss. Hensikten med seminaret er å samle det kommende årets distriktskorganisasjon for 
å bli bedre kjent, utveksle erfaringer og ideer, sette mål og legge gode planer innenfor de rammer som 
Distriktet styres etter. 
 
4.4 PRESIDENT ELECT TRAINING SEMINAR (PETS) OG DISTRIKTSTRENING 

PETS ble, for første gang etter pandemien, gjennomført som et fysisk heldagsseminar 19. mars 2022 i Asker. 
Hovedmålsettingen med PETS er å sikre at innkommende presidenter får nødvendig opplæring og 
innføring i Rotarys mål, forventninger og systemer, slik at den enkelte kan videreføre effektiv ledelse og 
drift av egen klubb. 
 
Videre er det et ønske å tilrettelegge for nettverksbygging og vennskap på tvers av klubbene slik at klubbene 
lettere kan søke samarbeid, hjelp og støtte hos hverandre.  
 
Ikke alle innkommende presidenter kunne møte på PETS, hovedsakelig pga. fortsatt stedvise 
smitteutbrudd av Covid, men de hadde da anledning til å sende en stedfortreder. Det ble i tillegg satt 
opp et digitalt PETS senere på våren for de som ikke kunne møte fysisk. 
 
Som de foregående årene, ble det satt opp et eget opplæringstilbud i form av videomøter ut over våren 
for de ulike rollene i klubbene. Dette både pga. gode erfaringer fra tilsvarende opplæring under 
pandemien, samt for å holde kostnadene nede. Kursene ble godt mottatt, selv om deltakelsen kunne 
vært bedre.  
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4.5 DISTRIKTSKONFERANSEN 

Årets Distriktskonferanse ble avholdt på Pers Hotell på Gol 22. – 23. oktober.  
 
Distriktskonferansen er et av Rotaryårets høydepunkter og for første gang på mange år, valgte vi å arrangere 
konferansen to dager. Med dette fikk man god anledning til å tilbringe tid i godt lag, bli kjent på tvers av 
klubber og skape gode relasjoner, noe det har blitt lite av de siste årene pga. pandemien. 
 
Det ble også utstedt invitasjon til de som hadde lyst og anledning til Guvernørens middag for inviterte 
gjester, kvelden forut for konferansen, hvor vi var samlet til et godt måltid i en uformell setting. Dette var 
et frivillig tilbud til de som ønsket å delta, og til Guvernørens store glede var det mange som valgte å delta 
også på denne. 
 
Konferansen samlet ca. 140 deltakere under temaet «Rotarys 7 fokusområder»: 
 

- Fredsbygging og konfliktforebygging 

- Vann, sanitær og hygiene 

- Sykdomsforebygging og behandling 

- Grunnleggende utdanning og leseferdigheter 

- Mødre- og barnehelse 

- Økonomisk og samfunnsmessig utvikling 

- Beskytte miljøet 

 
I lys av Rotary International President Jennifer Jones sitt tema «Imagine Rotary» besto lørdagens program 
av engasjerte foredragsholdere som gav innsikt og ny kunnskap til inspirasjon og ettertanke: 
 

o Rotarys fredsstudier v/Marius Koestler 

o Polio og Polio Pluss v/Arne Furulund og Svein Eystein Lindberg 

o Afghanistan v/Arne Strand, Dr. Mohammad Amin Ahmadi og Ørjan Fresvik 

o Sabona - samle drømmene i en sekk og la de lage reisen! v/Ynghild Solholm 

o Forum for Utvikling og Miljø v/Julie Christina Rødje 

 
 

 
President i Nesbyen RK, Anne Marie Kollhus,  
åpnet Distriktskonferansen med en kulokk. 
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Dr. Mohammad Amin Ahmadi   Arne Furulund delte sin historie som poliorammet 
 
 

 
Tore Haraldset, ordfører Nesbyen kommune, 

ønsket konferansedeltakerne velkommen til Hallingdal 
 
 

 
Utvekslingsstudentene bidro med et vakkert musikalsk innslag under aperitiffen 
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Søndagens program var i større grad viet rotary-relaterte innslag: 

o Ord for dagen v/Turid Astrid Reksten 
o Presentasjon av utvekslingsstudentene i D2310 
o ”Mentoring - det er Rotary, det!” v/v/Mikael Klingberg, Bjørgulf Haukelid, Kjetill Gunnarson og 

Børge Nilssen 
o Orientering om Rotary International Convention 2023 v/Berit Reppesgård 

 

 
Utdeling av diplomer til klubbene med støst bidrag til TRF og Polio. 
  

 
Det ble arrangert "House of Friendship" med god deltakelse og mange stands som ble godt besøkt.  
 
 
4.6 ÅRSMØTET 

Årsmøtet ble gjennomført 23. oktober på Pers Hotell på Gol, i forlengelsen av Distriktskonferansen. Det ble 
vellykket gjennomført og alle foreslåtte vedtak ble vedtatt. 
 

 
Det stemmes... 
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4.7 PRESIDENTSAMLING  

Årets Presidentsamling ble gjennomført som en digital midtveis-samling 18. januar 2023, hvor vi tok 
en fot i bakken og gjentok noen av fokusområdene våre;  

o Kommunikasjon (nettsider, sosiale media og opplæring) 
o Prosjekter (ungdom og generatorer til Ukraina) 
o Medlemskap (ta tempen på klubben og Club Visioning) 

 
I tillegg var det gruppearbeid og gode diskusjoner.  
 
 
4.8 BESØK AV RI PRESIDENT JENNIFER JONES  

Rotary International President Jennifer Jones besøkte Distrikt 2310 og Oslo International RC sin årlige 
Multi Culti Food event & charity dinner 1. november.  
 
 

   
Foto: OIRC 
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5. RAPPORT FRA TRF-KOMITEEN 
Erik Kreyberg Normann, DRFC (District Rotary Foundation Chair) 
 
I 1917 ble The Rotary Foundation (Rotary-fondet) etablert. Første bidrag var på USD 26,50 og første 
prosjekt var USD 500 til The International Society for Crippled Children, men allerede i 1907 bidro 
Chicago Rotary Club under ledelse av Paul Harris med penger til et offentlig toalett. Fondets betydning 
skjøt fart da Rotary anmodet alle rotarianere om å hedre Paul Harris ved hans død i 1947 med et bidrag 
til fondet.  
 
Rotary-fondet vokste med årene til å bli et kraftig finansielt fundament i Rotarys arbeid for å støtte 
ungdom i utdannelse, internasjonal kontakt og lokale og globale samfunnsprosjekter. Fondets motto 
er:  
DOING GOOD IN THE WORLD 
 
Komitéer 
Distriktets TRF-komité har bestått av: 

• Erik Kreyberg Normann (Maridalen RK) – Komitéleder som også har vært leder av underkomitéene 
Fundraising og PHF 

• Thore Wilhelmsen (Maridalen RK) – leder av Grants 

• Per O. Aukner (Eiksmarka RK) – leder Fred og Forsoning 

• Inger-Marie Schytte Blix (Drammen RK) – leder Polio Plus/End Polio Now 

• Anette Sommerfelt Simensen (Holmenkollen RK) – medlem Polio Plus/End Polio Now 

• Mats Briskodden (Kristiania Rotaract) – medlem Fred og Forsoning 

• Helle Kjørlaug (Skaugum RK) – medlem TRF 
 
All økonomi er bokført av distriktets økonomifunksjon via distriktets bankkonto, og revideres av 
distriktets revisor på lik linje med distriktets øvrige økonomiske forhold. TRF komitéen har ingen egen 
bankkonto. 
 
Det er et krav at alle klubber som søker støtte fra The Rotary Foundation skal ha gjennomgått et 
kvalifiseringsseminar. Seminaret for Rotaryåret 2022-2023 ble avholdt tirsdag 18. april på Holmen 
Fjordhotell. 28 klubber ble kvalifisert til å kunne søke støtte, disse er listet opp senere i dokumentet. 
 
 

5.1 ÅRETS VIRKSOMHET 
Tilgjengelige rotarymidler i perioden til utdeling til District og Global Grant 
Midler som er innbetalt til Annual Fund (AF) ett år, er tilgjengelig for prosjekter 3 år senere. Av beløpet 
går 50% til District Designated Fund (DDF) og de øvrige 50% til World Fund (WF).  
 
Klubbens midler i WF styres av TRF sentralt og brukes som støtte til Global Grant (GG) prosjekter i regi 
av Distriktet og klubbene. 
 
DDF styres direkte av Distriktet selv.  50% eller mer av DDF-midlene kan i prinsippet kun brukes til 
støtte for GG og støtte til End Polio Now (EPN).  De resterende 50% eller mindre kan brukes til District 
Grants (DG). 
 
Ubrukte midler i DDF går automatisk tilbake til AF slik at distriktets midler tilgjengelig for GG, vil på 
denne måten kunne øke fra år til år. 
 



16 

Rotary D2310 – Årsmelding 2022-2023   

 

Distriktet hadde i Rotaryåret 2022-2023 tilgjengelig USD 8.680 til utdeling av DG. Mer om dette 
kommer i meldingen fra Grants-komiteen under. 
 
Distriktet har også tilgjengelige midler til å kunne støtte klubbenes GG prosjekter, men her har det ikke 
vært noen søknad. 
 
Distriktet har overført USD 20.000 som støtte til MEC-prosjektet (se nedenfor) fra distriktets DDF 
midler. Beløpene har gått fra den "potten" som kan brukes til støtte til klubbene som søker GG og går 
ikke ut over tildeling til DG. 
 
I år var det ingen klubber som nådde IR Presidentens mål: EREY (Every Rotarian Every Year) USD 100 
pr. medlem pr. år til Annual Fund. Dette har sine grunner, og det er redegjort nærmere for det 
nedenfor. 
 
Møtevirksomhet og presentasjoner. 

• Det har vært gjennomført tre digitale komitémøter. Saker blir ellers i hovedsak behandlet pr. 
e-post og telefon. 

• Behandlingsprosessen av DG ble gjennomført elektronisk. 

• Komitélederen har deltatt på tre digitale DRFC-møter sammen med de andre distriktenes 
DRFCer i regi av RRFC og ARFC. 

• TRF-kurs, heldags for alle de 6 distriktene, ble arrangert som fysisk møte på Gardermoen i 
desember 2022 

• Presentasjoner på: 
o Distriktskonferansen (Årsrapport på Årsmøtet) og PETS 
o Diverse klubber med tema TRF generelt, Polio og Fredsstudenter 
o Presidentsamling 

• Kvalifiseringsseminar for 2023-2024 ble avholdt 18. april på Holmen Fjordhotell og 28 klubber 
ble kvalifisert på teorien.  

 
 
2022 var et uvanlig år i Europa. 24.02 invaderte Russland Ukraina, som siden har vært utsatt for en 
nokså massiv angrepskrig. Dette har fått enorme konsekvenser for befolkningen. Mange har flyktet, til 
å begynne med i hovedsak kvinner og barn, mens mennene ble igjen for å kjempe mot russerne. Etter 
hver har det langsiktige bistandsbehovet økt. Rotary er ikke en organisasjon som yter hjelp i 
akuttfasen, som Røde Kors og Leger uten grenser. Rotary kommer inn med bistandsmidler på litt 
lengere sikt. Rotarys Disaster Fund ble umiddelbart allokert til å dekke prosjekter i Ukraina, men det 
var stor oversøkning om midler. D2310 leverte sammen med D2305 en søknad som ble satt på vent 
grunnet mange søknader. Etter invasjonen i Ukraina kom det et betydelig jordskjelv i Tyrkia og Syria, 
så noen av Disaster Fund midlene ble allokert til prosjekter der i stedet. 
 
Flere klubber i D2310 har hatt direkte kontakt med klubber i Ukraina, herunder bl.a. Oslo RK. Det ble 
igangsatt et prosjekt der man samlet inn penger til små generatorer som kunne produsere nødstrøm 
til husholdninger og mindre anlegg. Det ble utplassert 501 generatorer i Ukraina (500 mindre og 1 
stor), basert på spleiselaget mellom klubber og enkeltpersoner i D2310 og D2305, med betydelig støtte 
fra D2305. 
 
Det neste prosjektet som har blitt drevet i regi av D2290, er et prosjekt som alle norske distrikter er 
med på – Hjelp til Ukraina. Det samles nå inn penger til bygging av Mobile Emergency Clinics (MEC) 
(mobile nødhjelpsklinikker) som skal utplasseres langs frontlinjen for å kunne være et sted der 
førstehjelp kan ytes og der lokale sykehus er bombet. 
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All innsamlingen til Ukraina har gått på bekostning av klubbenes innbetaling til TRF. Det er helt ok i den 
situasjonen som Europa nå er i, men på sikt er det uheldig fordi vi ikke vil ha tilsvarende med DDF-
midler som vi har hatt tidligere som grunnlag for DG-søknader. 
 
Eksempelvis ble klubbene i D2310 oppfordret til å bidra med kr. 400 pr. medlem til arbeidet med «Hjelp 
til Ukraina» og dette MEC-prosjektet. Mange klubber har bidratt med betydelige summer – Tusen 
takk!! 
 
På vegne av Norfo har undertegnede jobbet med et prosjekt som omfatter alle de seks distriktene i 
Norge. Planen har vært å skulle arrangere skoleløp til inntekt for TRF innenfor ulike formål. Tematikken 
vil være "Run for......" der det kan være "Run for toilets" eller "Run for clean water", "Run for 
electricity" osv. Poenget er å engasjere skoleelever og deres pårørende/familier. Prosjektet ble 
påbegynt, men ble stillet i bero grunnet krigen i Ukraina og behovet for penger rettet mot Disaster 
Fund i stedet. Det vil blir påbegynt igjen straks situasjonen tilsier at det er fornuftig. 
 
 

5.2 TRF GRANTS – UNDERKOMITÉ 
DGSC Thore Wilhelmsen, Maridalen RK 
 
Gjennom Rotaryåret 2022-2023 har TRF komitéen behandlet totalt syv søknader om støtte. To 
prosjekter ble trukket underveis i prosessen grunnet krav fra RI som de ikke oppfylte. En søknad ble 
avvist fordi klubben ikke hadde deltatt på kvalifiseringsseminaret. Ett prosjekt ble avvist fra RI fordi 
pengene var ment brukt via en stiftelse. Tre prosjekter fikk positivt tilsagn om støtte. I disse syv 
søknadene har 9 klubber vært involvert. 
 
Totalt ble det delt ut USD 8.680 – som på det aktuelle tidspunktet tilsvarte ca. NOK 93.000. 
 
Følgende aktiviteter har blitt gjennomført i District Grant/Global Grant komitéen i 2022-2023: 

• Behandling av syv søknader for District Grant (DG) 

• Det ble gitt midler til tre DG-prosjekter som innbefattet 9 klubber (én klubb var med i to 
prosjekter) 

• Disponibelt beløp i Distrikt 2310 for støtte var USD 8.680 
 
Etter gjennomført kvalifiseringsseminar for 2023-2024 er følgende klubber kvalifisert: 
Bekkelaget RK, Bekkestua RK, Bryn RK, Bærum RK, Bærum Vest RK, Bærums Verk RK, Drammen RK, 
Eiksmarka RK, Ekeberg RK, Groruddalen RK, Holmenkollen RK, Hurum RK, Hønefoss-Ringerike RK, Lier 
RK, Maridalen RK, Mjøndalen RK, Modum RK, Nesbru RK, Nesbyen RK, Nordberg RK, Nordstrand RK, 
Oslo International RC, Oslo RK, Vestheim RK og Østensjø RK. 
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5.2.1 DISTRICT GRANTS 

Følgende klubber søkte om og ble tildelt District Grant midler til sine prosjekter: 
 

Klubb 
Tildeling i 

USD 
Kort prosjekt beskrivelse 

Akersborg RK 
Bekkelaget RK 
Bekkestua RK 
Eiksmarka RK 
Kolsås RK 
Majorstuen RK 

2.270 «DittNyeJeg» - et mentorprosjekt for ungdom med flere klubber i 
Oslo involvert. En av klubbene var ikke kvalifisert og tildelt beløp 
ble derfor redusert. 

Eiksmarka RK 1.860 Sikring av kvalitetsforbedret drikkevann i Kisenye i Uganda (3000 
innbyggere) 

Mjøndalen RK 
Nesbru RK 
Sandvika RK 

4.550 Gjenoppbygging av skole etter bombing i Idlib-provinsen i Syria. 

 8.680  

 
 
5.2.2 GLOBAL GRANTS 

I vårt distrikt har det i Rotaryåret 2022-2023 ikke vært søkt om støtte til Global Grants. 
 
 

5.3 FREDSSTUDIER - DISTRICT ROTARY PEACE FELLOWSHIP SUBCOMMITTEE 
DRPFSC Per O. Aukner, Eiksmarka RK 
 
Aktiviteter:  

• Foredrag om Rotary som fredsbygger og fredsstudiene i Nordstrand RK 

• Foredrag om Rotary som fredsbygger og fredsstudiene i Kolbotn RK 

• Foredrag om Rotary som fredsbygger og fredsstudiene i Maridalen RK 

• Innlegg om fredsstudiene på TRF kvalifiseringsseminar 

• Innlegg om fredsstudiene på PETS 
 
Besøk:  
Studietur til Oslo fra Rotary Peace Center Bradford University i desember.  Organiserte møteprogram 
og sørget for at de kom til rett sted i rett tid. Middag med mastergradsstudentene på SüdØst 
Restaurant med guvernør og TRF komiteleder. Fredsstudentene deltok på juleavslutning i Eiksmarka 
RK og bidro med engelske julesanger. Direktør ved Rotary Peace Center Bradford, professor Fiona 
Macaulay, deltok på studieturen med fredsstudentene. 
 
Mastergrad 
Musa Camara fra Gambia, støttet av d2310, avleverte sin masteroppgavegave ved Bradford Universitet 
og mottok Distinction for den. Han fikk sin mastergrad i juni 2023. 
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Global Grant studenter ved UiO: 
Fuka Iwase fra Japan, mastergradsstudent i Peace and Conflict ved UiO avsluttet sitt studium i 
desember med mastergrad.  Kjørte henne til Gardermoen ved avreise fra Oslo. 
Kontaktmøter er holdt med Lindsey Scott fra Canada, mastergradsstudent i Bioscience. Hun har holdt 
foredrag i Hønefoss RK og Eiksmarka RK. Oslo International Rotary Club har vært vertsklubb for begge 
to og har tatt godt vare på studentene. 
 
Rotary Peace Fellows med anbefaling fra D2310: 
For neste års mastergradsstudium med start høsten 2024 fikk distrikt 2310 tildelt fire kandidater til 
gjennomgang av søknadene og eventuell anbefaling (endorsement). En søker fra Afghanistan, en fra 
Ghana og to fra Gambia. Søknadene er gjennomgått og intervjuer er holdt med alle fire på WhatsApp. 
Begrunnet anbefaling ble sendt i juni, og svar om de kommer inn, blir gitt i november 2023. 
 
 

5.4 POLIO PLUSS – UNDERKOMITÉ 
EPNC & PDG Inger-Marie Schytte Blix, Drammen RK 
 
Utviklingen i polio de senere år vises i tabellen under: 

Land/År 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 9/2023 

Pakistan 20 8 12 147 84 1 20 2 

Afghanistan 13 14 21 29 56 4 2 5 

Mozambique 0 0 0 0 0 0 8 0 

Malawi 0 0 0 0 0 1 0 0 

Nigeria 4 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL  37 22 33 176 140 6 30 7 

 
Som tabellen viser, er det fortsatt et viktig arbeid å gjøre før Polio er et avsluttet kapittel. I 2022 
opplevde Pakistan en katastrofal flom og det medførte, som fryktet, en økning i antallet poliotilfeller i 
landet. Polio spres som kjent gjennom vann. 
 
Distriktet har en representant som er oppnevnt av Rotary International som medlem i GPEI RMC 
Norway. Dette er PDG Bjørg Månum Andersson og hun har hatt denne rollen fra 1. juli 2021. 
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Bidrag til Annual Fund pr. medlem i Rotaryåret 2022-2023: 

Nr Klubb USD  Nr Klubb USD 

1 Hønefoss-Øst 93,73  6 Kolsås 46,87 

2 Eiksmarka 63,66  7 Konnerud 40,11 

3 Nesbyen 59,95  8 Ål 39,63 

4 Groruddalen 57,89  9 Maridalen 33,34 

5 Gol 50,22  10 Bærums Verk 30,76 

 

Bidrag til Polio Plus pr. medlem: 

Nr Klubb USD  Nr Klubb USD 

1 Nesbru 137,68  6 Nordstrand 30,14 

2 Groruddalen 68,05  7 Mjøndalen 28,17 

3 Nesbyen 61,90  8 Kolsås 22,10 

4 Maridalen 40,72  9 Gimle 19,29 

5 Eiksmarka 38,87  10 Bærum Vest 14,95 

 
 
Totalbidrag til TRF pr. medlem: 

Nr Klubb USD  Nr Klubb USD 

1 Nesbru 137,68  6 Maridalen 74,05 

2 Groruddalen 125,95  7 Kolsås 68,97 

3 Nesbyen 121,85  8 Mjøndalen 56,09 

4 Hønefoss-Øst 106,09  9 Gol 50,22 

5 Eiksmarka 102,53  10 Ål 44,57 

 
 
Totalt innbetalt fra klubbene pr. år. Alle tall er i USD: 

ÅR Ant. 
Medlemmer 

Annual Fund Polio Plus Totalt Snitt pr. 
medlem 

2016-2017 2 197 46 762 26 444 72 206 32,86 

2017-2018 2 119 43 119 38 667 81 785 38,60 

2018-2019 2 055 43 812 56 738 100 550 48,93 

2019-2020 2 009 34 881 33 185 68 066 33,88 

2020-2021 1 897 38 532 25 851 64 383 33,94 

2021-2022 1 790 57 170 43 268 100 439 56,11 

2022-2023 1 705 28 923 18 654 47 893 28,09 

 
 

Vil du være med å bidra til The Rotary Foundation Annual Fund eller End Polio Now? 
Sjekk klubbens hjemmeside, der finner du denne sparegrisen. 
Et lite trykk på denne så har du snart opprettet en autogiroavtale. Rotary International 
oppfordrer alle rotarianere til å bidra årlig med USD 100. Lager du en avtale på NOK 
100,- pr måned så overoppfyller du RI presidentens mål. 

 
 

TUSEN TAKK FOR ALLE BIDRAG – STORE SOM SMÅ! 

https://www4.solidus.no/SolidusUser/avtalestraks/35A7B50C-E391-4B93-871E-E5CD9730672C
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6. RAPPORTER FRA KOMITEER 
 
6.1 IT OG ELEKTRONISKE LØSNINGER (DICO) 
DICO & PDG Trygve Danielsen, Bærums Verk RK 
 
Dette er bra! 
 
Mange års opplæring og påminnelser gjør at de fleste klubbene nå bruker Rotarys digitale løsninger. 
Tilbakemeldinger er at systemene virker på en god måte, og som forventet. Sommeren 2022 hadde 
DICO en omtrent PC-fri juli. Det viser at opplæring hjelper. 
 
Distriktets klubber  
De fleste klubbene har dyktige medarbeidere som klarer seg selv og som er vel kjent med Rotary's IT-
systemer. Likevel. Det forekommer at noen plutselig må tre inn i en posisjon og da er DICO god å ha. 
Likeledes har vi måttet legge ned 3 klubber og det krevde innsats fra DICO slik at det tekniske ble vel 
gjennomført og uten store utfordringer. 
 
Google Workspace 
Alle klubbene har tatt i bruk den nye e-postløsningen og tilgang til nettmøter. Noen bruker også flere 
av Googles programmer, slik som dokumentbehandling og lagring. 
 
Rotary Medlemsnett 
DICO opplever nå få problemer med medlemsnett, og klubbene passer på å få lagt inn de viktigste 
neste års tillitsvalgte før det nye Rotary-året starter. Funksjonaliteten til enkelte moduler i 
medlemsnett kunne vært bedre, og den tillyste modulen dokumentarkiv er tatt i bruk i enkelte klubber, 
men i beskjeden grad. Rotary i Norge jobber med å få til et bedre dokumentarkiv. 
 
Nettsidene våre 
DICO opplever at få har problemer med pålogging og tilganger til klubbenes internettside. Vi fører 
statistikk over bruken av distriktets nettside. Noen klubber bruker sine nettsider aktivt, andre 
foretrekker Facebook. 
 
Mobile løsninger 
Rotary i Norge har tatt i bruk en ny app for mobile enheter og denne er vel tatt imot av brukerne. 
Ca. 25% av medlemmene har installert appen på sin telefon. 
 
Tidsbruk 
DICO bruker ca. 1 dagsverk i uken på Rotary. 
 
 

6.2 KOMMUNIKASJON & WEB 
Bente Kittelsen, Maridalen RK 
 
Bente Kittelsen har fungert som Web-ansvarlig i tett samarbeid med DICO Trygve Danielsen. Gjennom 
sitt "Redaktør-ansvar" har de hatt frie tøyler til å videreutvikle sidene. Dette har fungert godt. Det 
publiseres også jevnlig på Distriktets Facebook-side. Instagram-kontoen er så langt brukt i mindre grad.  
Vår digitale tilstedeværelse har et forbedringspotensial, men webansvarlig er helt avhengig av å få 
innspill til artikler, aktiviteter og arrangementer som kan være interessante for medlemmene. 
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6.3 MEDLEMS- OG KLUBBUTVIKLING 
  

01.07.2022 01.01.2023 30.06.2023 

Antall klubber                     48                 48                 45  

Antall medlemmer                1.708            1.655            1.610  

Region 1                    688               662               661  

Region 2                    168               166               151  

Region 3                    237               230               221  

Region 4                    166               162               154  

Region 5                    183               183               172  

Region 6                    199               186               185  

Region 7                      67                 66                 66      

Andel kvinner 18,51 % 19,03 % 19,52 % 

Andel under 40 år 1,29 % 1,28 % 1,55 % 

 
 
Ved Rotaryårets start var det i vårt distrikt 47 rotaryklubber og 1 rotaract klubb. I løpet av året er Oslo 
Nord RK og Drammen St. Hallvard RK nedlagt. Akersborg RK og Oslo Vest RK har gjennomført en 
vellykket fusjon og endret navn til Frogner RK. 
Kristiania Rotaract har endret navn til The Rotaract Club of Oslo International og starter opp igjen til 
høsten med flere nye medlemmer og spennende planer.  
 
 

6.4 ROTARY LEADERSHIP INSTITUTE 
Tor Petter Gulbrandsen, Frogner RK (tidl. Oslo Vest RK) 
 
Rotary Leadership Institute (RLI) er blitt gjennomført med komplette kursrekker høsten 2022 og våren 
2023.  RLI er fortsatt vårt viktigste opplæringstilbud, og har bidratt til Rotary-kunnskap, motivasjon, 
vennskap og engasjement på tvers av klubber og distrikter. 
 
Høsten 2022 hadde vi 23 ordinære deltakere, med 14 fra Distrikt 2260 og 9 fra Distrikt 2310. Vi hadde 
også observatører fra Distrikt 2305. Det ble delt ut 13 diplomer for fullført kurs. 
 
Etter det vi oppfattet som en viss treghet i påmeldinger til høstens kurs, ble det satt i gang en forsterket 
markedsføring av kurset våren 2023. Dette skjedde i form av direkte e-poster til medlemmene i tillegg 
til presidenter/sekretærer, bruk av nettsider, og ikke minst aktiv promotering fra guvernøren og AG’er. 
Som resultat av dette tok vi inn hele 50 deltakere, 29 fra D2260 og 21 fra D2310. Det var gledelig at 
vårt distrikt nå utgjorde en større del av deltakerne. I alt 42 diplomer ble utdelt.  
Totalt antall rotarianere fra våre to samarbeidende distrikter som har fullført hele kurset, har nå 
passert 180. Svært mange av disse gjør seg nå gjeldende i roller og verv i klubber og distrikter. 
 
Basert på erfaringen med noe tyngre påmelding til høstsemesteret og den gode responsen på våren, 
ble det besluttet at vi skulle ta en pause høsten 2023. Det var også et element i denne vurderingen at 
mange av kurslederne har vært med siden oppstarten i 2018, og at det er arbeidskrevende for disse. 
For å kompensere den lange ventetiden til neste kurs ble det arrangert en ekstramodul i mai med 
mulighet til å fullføre. 
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Det er planlagt en omfattende markedsføring av kurset våren 2024, og datoene står i distriktets årshjul. 
Modellen med en oppsamlingsmodul vil bli gjentatt våren 2024. Erfaringene videre vil avgjøre om det 
i fremtiden skal være kurs både høst og vår, eller bare i vårsemesteret. 
 

 
Foto: Tor Petter Gulbrandsen 
 

6.5 CLUB VISIONING 
Svein Eystein Lindberg, Hønefoss-Øst RK 
 
Det har vært gjennomført en fullstendig Club Visioning prosess i to klubber. Hønefoss-Øst RK og Kolsås 
RK. 
 
Hønefoss-Øst har satt flere prosjekter i oppfølging etter møtet og resultatene venter vi kommer «på 
løpende bånd». Et av prosjektene som er satt i gang med stor suksess er Flyktningementor. Her 
opplever vi gode tilbakemeldinger fra våre egne mentorer, menteene og Læringssenteret for Voksne 
som er vår gode samarbeidspartner.  
 
Fra Hønefoss-Øst RK har vi fått følgende tilbakemelding: 
 
«Hønefoss-Øst Rotaryklubb gjennomførte Club Visioning i løpet av høsten 2022. Daværende president 
sier følgende: Club Visioning er ikke noe hokus pokus, men det har bidratt til mer systematisk jobbing 
med områder klubben antakelig ville ha jobbet med uansett. Opplegget med en inkluderende prosess i 
klubben for å definere tiltak, ansvarlig person for tiltaket, oppstartstidspunkt, sluttidspunkt og ikke 
minst: Hvordan vet vi at vi har lykkes? – har bidratt til systematikken. Det gjør også at vi kan «feire» 
noen seire. Rotary er ikke en veldig kjent organisasjon på Ringerike, men vi kan i alle fall feire at vi har 
fått i stand en mentorordning for flyktninger sammen med Læringssenteret for voksne. Ordningen har 
vært til stor glede for både mentorer og mentees. Den har fått mediedekning. Ifølge Læringssenteret 
går det gode rykter om mentorordningen og det er mange som ikke har mentor som ønsker seg det. 
Mentees har altså spredd gode ord.   
 
Etter lang tid med pandemi fikk ringeriksklubbene arrangert RYLA senvinteren 2023, etter to 
avlysninger. Systematikken i Club Visioning bidro til at vi kunne gjøre opp status etter arrangementet 
på en mer systematisk ordning. Det var bra for oss.  
 
Det tredje tiltaket som har bidratt til en viss mediedekning, er vennskapsavtalen Hønefoss-Øst 
Rotaryklubb har signert med Odesa-klubben. På grunn av flere forhold har det vært problematisk å 
definere hva avtalen skal betyr i praksis, men – hadde vi ikke hatt CV-handlingsplanen hadde dette 
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muligens sklidd ut på tiltakssiden. Handlingsplanen bidrar til at vi har noe å holde oss fast i når det 
gjelder oppfølging. Det er viktig.  
 
Club Visioning må holdes levende. CV er et godt verktøy for systematisk jobbing. Rotaryklubbens ledelse 
må holde opplegget levende, det er ledelsenes ansvar.» 
 
 

6.6 UNGDOMSPROGRAMMER 
Bente Tøftum, Drammen St. Hallvard RK 
 
Distriktets Ungdomskomitè har i Rotaryåret 2022/23 bestått av Bente Tøftum, Drammen St. Halvard RK, 
Rune Ihle, Nesbyen RK, Pål Morten Skollerud, Modum RK og Mariela A. Garcia Sangvig, OIRC.. 
 
6.6.1 UNGDOMSUTVEKSLING 

DYEO Rune Ihle, Nesbyen RK  
 
Long term 2022-23 
Distriktet hadde tre outbound studenter dette året, alle jenter.  De involverte klubbene var Drammen 
St. Halvard, Oslo RK/Oslo International Rotary Club (OIRC) og Hønefoss Øst RK. Utvekslingslandene var 
USA; Canada og Japan. I Ihht kvartalsrapportene fra studentene, har studieåret gitt et rikt utbytte, som 
absolutt svarte til forventningene. Studentene har mottatt et velkommen hjem skriv fra distriktet, med 
tilbud om å bli med i Rotaract – The Rotaract Club of Oslo International, som er under etablering. 
 
Vi hadde tre inbound studenter, to fra Canada og en fra Japan. Vertsklubber var Drammen St. Halvard, 
Oslo RK/OIRC og Hønefoss Øst RK. En av studentene viste tilpassingsproblemer og «early return» ble 
vurdert, men etter en samlet innsats fra multidistrikt, distrikt og vertsklubb opp mot studenten, fulgte 
studenten opp et tilrettelagt program og gjennomførte studieåret. De tilbakemeldinger vi har fått fra 
studentene selv, konkluderte med at de var svært fornøyde med oppholdet i Norge og i vårt distrikt. 
 
For skoleåret 2023/24 har D-2310 fem ungdommer som reiser ut til hhv Argentina, Australia Brasil, 
Canada og Sør-Afrika. Vi har fått kun fire inbound studenter i retur, da Norge hadde en «friplass» til 
Sør-Afrika. Vertsklubber er Bekkestua RK, Eiksmarka RK, Maridalen RK og OIRC 
 
Deltakelse på egen høstkonferanse 
Foruten at studentene deltok på språkkurs og felles distriktskonferanse i Surnadal i regi av D- 2275, ble 
våre tre studenter invitert til vår egen distriktskonferanse på Pers hotell på Gol 22- 23 oktober 22. 
Studentene ble presentert for konferansen, de var tilgjengelig under pauser og «House of Friendship» 
og de opptrådde med pianospill, gitar og sang. Det ble også tid til litt gøy i Tropicana badeland. 
 
Webinar og møter 
Ungdomskomiteen gjennomførte Webinar for klubbene 14 september 2022 om ungdomsutveksling 
generelt og om søknadsprosessen våren 2023 spesielt.  
Til tross for at påtroppende Guvernør på PETS våren 22 hadde anmodet klubbene om å oppdatere 
medlemsnett og synliggjøre viktige funksjoner i klubbenes organisasjon, var det kun 13 av 47 klubber 
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i D-2310, som hadde registrert en dedikert person som Club Youth Exchange Officer (CYEO). Deltakelse 
fra klubbene på overnevnte Webinar var heller laber. 
Av de fem studentene som ble akseptert som utvekslingsstudenter våren 2023, var ingen rekruttert 
som følge av innsats fra klubbene i vårt distrikt. Samtlige studenter fant oss på nettet, eller hadde fått 
tips av familie og venner. 
 
Distriktsansvarlig hadde en presentasjon på PETS våren 2023, hvor arbeid med ungdom ble framhevet 
av påtroppende Guvernør som et satsingsområde for Rotaryåret 2023/24 
 
Påtroppende Guvernør 2023/2024 inviterte til et nytt Webinar om ungdomstjenesten 3.mai 2023. Tre 
klubber deltok. 
 
Ambassadørkurset for våre utreisende utvekslingsstudenter ble avholdt på Kløfta lørdag 22. april, 
2023, i samarbeide med D-2260. 
 
Aktiviteter gjennom året 
I tillegg til klubbkontakt og mye administrasjon rund arbeidet med utvekslingsstudenter 
(Inbound/Outbound) 2023, har distriktet og studentene deltatt på følgende aktiviteter: 

o Språkkurs/felles distriktskonferanse høsten 2022 
o Deltatt på distriktets egen distriktskonferanse høsten 2022 
o Oslo Weekend for studentene desember 2022 
o Winter Camp Nesbyen februar 2023 
o Holmenkollweekend mars 2023 
o Ambassadørkurs for outbound studenter april 2023 
o Informasjonskurs for outbound studenter juni 2023 
o 4 web møter i distriktets Ungdomskomitè 

 
 
Summer Camp 2023 
Guvernør Terje J. Løken hadde en ambisjon om at distriktet skulle gjennomføre to «Summer Camps 
(SC)»-sommeren 2023. Distriktet hadde ingen erfaring fra tidligere gjennomførte SC å bygge på. Noen 
hevder at vi ikke har gjennomført SC etter 2008 (?). Selv om flere andre Rotarydistrikt gjennomfører 
SC, som vi kunne innhente litt råd og tips fra, måtte vi finne vår egen vei å gjennomføre dette på. Det 
ble tidlig klart at vi måtte konsentrere oss om gjennomføring av kun en SC. Vi valgte da å begrense 
antall studenter til 12 og at SC skulle gå over 9 dager, eksklusive reisedager.  
 
Programmet ble fordelt med tre dager i midtfylke Buskerud. Med Drammen RK, Hokksund RK og 
Modum RK som ansvarlige for detaljprogrammet. Videre fikk studentene tre dager i fjellregionen i 
Hallingdal i regi av Nesbyen RK, Gol RK og Ål RK. Til slutt tre dager i Oslo i regi av Oslo International RC. 
Studentene var strålende fornøyd med opplegget. En mer detaljert erfaringsrapport følger senere.  
 
Ambisjoner/planer framover 
Vårt distrikt har en målsetting om seks studenter på ett-års utveksling i 2024. Videre har vi ambisjon 
om å arrangere en SC. 
Guvernør 2023-24 Torhild Hallre ønsker å få fart på Alumni, Rotaract og Rotary Interact. Dette arbeidet 
er på gang. 
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Utfordringer framover  
Vi konstaterer at engasjementet blant våre klubber er lavt. Komiteens utfordringer er å finne klubber 
som vil satse innen ungdomsarbeidet samt å finne vertsfamilier til innkommende studenter. Det er 
heldigvis noen få klubber som «går igjen» og stiller opp.  
Kostnadsbilde, både for ett-års utveksling og SC, er en utfordring mange klubber ikke ser seg i stand til 
å betjene. Det er i hvert fall et argument vi blir møtt med av mange klubber. 
 
Fra Winter Camp Nesbyen: 
 

 
Foto: Rune O. Ihle 

 
6.6.2 ROTARACT 

Det har vært liten/ingen aktivitet i Kristiania Rotaract gjennom året, men som følge av nye krefter ønsker å 
komme inn og blåse liv i klubben igjen, har den har endret navn til The Rotaract Club of Oslo International 
og starter opp igjen til høsten med flere nye medlemmer og spennende planer. 
 
 
6.6.3 RYLA 

Sommeren 2022 takket Hønefoss-Øst Rotaryklubb ja til forespørsel fra D2310 om å arrangere RYLA i 2023. 
Seminaret ble planlagt og gjennomført i samarbeid med Hønefoss Ringerike Rotaryklubb, på Scandic Hotel, 
Hønefoss, 17.-19. mars. 
39 deltakere påmeldt fra 23 rotaryklubber i distriktet deltok. 
Sluttrapporten fra arrangementet følger som vedlegg til denne årsmeldingen. 
 

 
Foto: Irmelin Kårbø 
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6.7 MENTORING 
Terje C. Gløersen, Oslo RK 
 
Nytt av året er opprettelsen av rollen som koordinator for Mentoring for å fremme arbeidet på dette feltet 
i distriktet. 
 
Så langt er følgende fire forskjellige mentorvirksomheter på gang i distriktet: 

• Mentoring for flyktninger 

• Mentoring for mellomledere 

• Mentoring for Ungt entreprenørskap 

• Ulike former for veiledning for elever på videregående skoler og studenter på høyskoler og 
universiteter 

 
Det er gjennomført to arrangementer: 

• På Distriktskonferansen lørdag 22. og søndag 23. oktober ble mentoring for flyktninger og 
mellomledere presentert ved stands i House of Friendship begge dager.  I tillegg ble alle fire 
mentorvirksomheter presentert med foredrag i plenum på søndag. 

• Onsdag 16.november ble det arrangert et digitalt møte på Zoom der mentoring for flyktninger 
og mellomledere ble gjennomgått og fulgt opp med eksempler på hvordan det fungerer i 
praksis. 

 
For å få et bedre grunnlag for ytterligere informasjon og assistanse til klubbene, ble det gjennomført en 
spørreundersøkelse blant klubbene i distriktet. Av 20 respondenter (av 47) svarte 9 klubber at de  
er engasjert i mentoring for flyktninger og 8 klubber som driver mentoring for ledere/mellomledere. Fire 
klubber driver ulike former for veiledning for elever og studenter, mens bare én klubb er engasjert i Ungt 
Entreprenørskap. Tre klubber driver to former for mentoring. Bare én av klubbene som har svart sier at de 
har vurdert mentoring, men har konkludert at det ikke er aktuelt pga. høy alder i klubben. 
  
 
 
 
 

 
Børge Nilssen forteller om sine erfaringer fra mentoring under Distriktskonferansen på Gol 
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7. RAPPORTER FRA ASSISTERENDE GUVERNØRER 
 
7.1 REGION 1 
AG Sanjeev P. Jolly, Grorud RK 
 
Klubber: 
Akersborg RK - fusjonert med Oslo Vest, og endret navn til Frogner RK, Athenæum RK, Ekeberg RK, 
Gimle RK, Holmenkollen RK, Majorstuen RK, Maridalen RK, Nordberg RK, Oslo International RC, Oslo 
RK, Uranienborg RK og Vestheim RK. 
 
 

• Deltatt på klubbmøter i Akersborg RK, Oslo International, Holmenkollen RK, Maridalen RK, 
Nordberg RK, Uranianborg RK, Oslo vest RK og Oslo RK.  

• I noen møter var jeg sammen med DG. 

• Deltatt på Distriktsstrategisamling og  Distriktskonferanse. 

• Deltatt på Polio Dagen 

• Deltatt på Club Visioning seminar 

• Deltatt på Rotary Leadership Institute, 3 samlinger. 

• Deltatt på Distrikt Team training seminar og webinar. 

• Prosjekter som Hjelp til Ukraina. 
 
 
 

7.2 REGION 2 
AG Henning E. Engh, Groruddalen RK 
 
Klubber: 
Bekkelaget RK, Bryn RK, Grorud RK, Groruddalen RK, Hovin RK, Nordstrand RK, Oslo Nord RK (nedlagt 
06.05.23), og Østensjø RK. 

 
Presidentmøter: 
Det er søkt å avholde presidentmøte i regionen, men interessen var vært lav.  
 
 

7.3 REGION 3 
AG Erik Brynildsen, Eiksmarka RK 
 
Klubber: 
Bærum RK, Bærum Vest RK, Bærums Verk RK, Bekkestua RK, Eiksmarka RK, Fornebu og Lysaker RK og 
Kolsås RK. 
 
Fra region 3 kan jeg melde at vi har avholdt 3 presidentsamlinger med god tilslutning fra klubbene. Det 
har bidratt til litt mer samarbeide mellom de 7 klubbene i Bærum. De 3 klubbene vest i Bærum har 
månedlige fellesmøter, og Kolsås og Eiksmarka har et godt samarbeide om Yrkesforum som de 
arrangerer 3 ganger i hvert rotaryår.2 av 7 klubber har vekst i medlemmer, de 5 andre jobber bevisst 
for å skaffe nye medlemmer. Et viktig punkt her er engasjement i nærmiljøet og informasjon om 
klubbens virksomhet i lokalavisen Budstikka og i sosiale medier. AG3 har opprettet og redigere en felles 
side Rotary i Bærum på Facebook, i tillegg til at Eiksmarka er både på Facebook og LinkedIn. Det deles 
flittig i nærmiljøet. 
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Prosjekter – oppsummering fra klubbene:  

• Bekkestua: vannprosjekt i Zimbabwe, Utvekslingsstudent, skilt på geologistien med Bærums 
Verk, Kolsås og Eiksmarka og Øverlandsvassdraget med Eiksmarka  

• Kolsås: Joy i Baku i Aserbajdsjan, 20 – 30.000 årlig.  

• Bærum: samarbeid med Bærum Flyktningråd om å stille et antall flyktningementorer. 

• Bærum Vest: konsert til støtte for bidrag til Flyktninger i Bærum, 2x 10.000.- og konsert nylig 
40.000.-  

• Bærums Verk: Greinehytta og mentorprosjektet, Lommedalsbanen med eldre, sponset 
speidere.  

• Fornebu og Lysaker: krigsminner + bidrag til BUA sportsutstyr.  

• Eiksmarka: jobbet med Øverlandsvassdraget med rydding og tilrettelegging for tilgjengelighet. 
Avsluttet tidligere vannprosjekt i Uganda, Konsert årlig, formål i år Ukraina, Yrkesforum med 
Kolsås, Utvekslingsstudent, Ungt entreprenørskap med lokale skoler, rydding i nærmiljøet 
annen hvert år. 

 
 

           
Rydding/luking av den uønskede planten Kanadagullris langs Øverlandsvassdraget som Eiksmarka 
Rotaryklubb gjør i samarbeide med Bærum Elveforum og Bærum kommune. Foto: Per O. Aukner. 
 

 
Diplom som deles ut til 42 elever ved Eikeli skole som har bidratt med denne ryddingen.  
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7.4 REGION 4 
AG Helle Kjørlaug, Skaugum RK 
 
Klubber: 
Asker RK, Hurum RK, Nesbru RK, Røyken RK og Skaugum RK. 
 
Våre fem klubber i region 4 støtter ulike prosjekter. Internasjonalt støttes studenter i Bangladesh og 
skolebygging i Syria.  
 
Vi samarbeider med skoler, driver yrkesveiledning og mentoropplegg. Vi arrangerer julaften for de som 
ikke har noen sted å være denne dagen, besøker bo- og omsorgssentre, lager og utplasserer bord på 
strategiske steder der friske og bevegelshemmede i rullestol kan sitte ved samme bord, og arrangerer 
konsert til inntekt for Rotarys fanesak Polio. Vi hjelper innvandrerungdom, og det er et stort 
engasjement for hjelp til Ukraina. Vi gir ut priser til ildsjeler som ofte ikke omtales i media, og vi husker 
på å hedre våre falne fra siste verdenskrig. Så må vi ikke glemme vårt samarbeid med NaKuHel og 
høstens vakreste eventyr Semiaden, familiedagen rundt Semsvannet.  
 
Høstens Intercitymøte ble arrangert av Asker Rotary med 
Viseadmiral og sjef for Forsvarsstaben Elisabeth Natvig.   
 
Nesbru- og Skaugum Rotary inviterte til vårens møte med vår 
Stortingspresident Masud Gharahkhani og Jacob Conradi.  
 
 
 
 

Vi har også feiret jubileer dette Rotaryåret. Skaugum Rotary fikk på tredje forsøket feiret sitt 50 års 
jubileum i januar, og Nesbru Rotary sitt 45 års jubileum i juni med flotte markeringer som seg hør og 
bør. Sommerfesten der tre av Rotaryklubbene gikk sammen om å arrangere, må også nevnes. Alle de 
trivelige sosiale sammenkomstene som rakfisk-, torske- og rekeaften ble gjeninnført. 
 
Klubbene fortsetter å levere på program og utflukter. 
2 klubber har holdt medlemstallet, men tre klubber har gått ned i antall medlemmer.  
 

 
 

        
Foto: Helle Kjørlaug 
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7.5 REGION 5 
AG Inger-Marie Schytte Blix, Drammen RK (01.07.23-30.09.23), AG Runar Bakke, Lier Øst RK (01.01.23-30.06.23) 
 
Klubber:  
Drammen RK, Drammen St. Halvard RK (nedlagt), Konnerud RK, Lier RK og Lier Øst RK. 
 
Aktiviteten i regionens klubber er god og i stor grad tilpasset klubbens størrelse. Alle klubbene arbeider 
strukturert og systematisk i samsvar med Rotarys mål og idealer. 
 
Antall klubber i regionen er redusert med én ved at Drammen St Hallvard RK ble nedlagt ved utgangen 
av Rotaryåret. Mange av denne klubbens medlemmer ble medlemmer av Drammen RK. 
 
Det siste halvåret i Rotaryåret har hatt fokus på å finne en permanent løsning på AG-situasjonen. 
Dessverre lyktes ikke dette og regionen har dermed ingen fungerende AG ved inngangen til året 2023-
2024. Drammen RK har imidlertid tatt ansvaret for å samle presidentene i regionen i løpet av høsten 
2023.  
 
Gjennom våren 2023 er det gjennomført to presidentmøter hvorav innkommende presidenter var 
invitert til å delta på det siste. 
 
Drammen RK inviterte og alle klubbene i regionen til et felles møte med tema Ukraina. De har også 
lovet å være et koordinerende element mellom klubbene i tiden framover. 
 

7.6 REGION 6 
AG Ivar Eskestrand, Hønefoss-Ringerike RK 
 
Klubber: 
Hokksund RK, Hønefoss-Øst RK, Hønefoss-Ringerike RK, Kongsberg RK, Mjøndalen RK og Modum RK. 
 
Det har ikke vært noen spesielle aktiviteter i region 6 utover presidentsamlingene som har vært 
gjennomført. Gode tilbakemeldinger på at innkommende president også inviteres til samlingene, da 
dette styrker nettverkskontakten i regionen. 
 
AG oppfordrer til mer bruk av intercity-møter klubbene imellom, spesielt om det er «ettertraktede» 
foredragsholdere. 
 
Det er dessverre en synkende trend blant klubbene når det gjelder medlemstall, men det jobbes aktivt 
med saken – flere ønsker Club Vision. 
 

7.7 REGION 7 
AG Anders Carlbom, Ål RK 
 
Klubber: 
Gol RK, Nesbyen RK og Ål RK. 
 
Samarbeidet mellom klubbene i Hallingdal er godt, og man har flere fellesmøter (InterValley-møter) 
gjennom året. Medlemstallet holder seg stabilt, og det jobbes godt for å rekruttere flere. 
 
Det er avholdt flere felles presidentmøter med både sittende og innkommende presidenter. Fokus har 
vert på å fremføre budskap fra Guvernør og RI, samt informasjonsutveksling og erfaringsdeling. Videre 
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har klubbene deltatt i planlegging og gjennomføring av Distriktskonferansen på Pers Hotell på Gol 22. 
– 23. oktober 2022. Her stilte det frivillige fra alle tre klubbene som sørget for en god og planmessig 
gjennomføring av konferansen til stor takk fra Distriktsguvernøren. 
 
Gol og Nesbyen holder tradisjonen tro på sin skytekonkurranse med 9 mm rifle. Til denne 
konkurransen har også Ål blitt invitert.  
 
Klubbene har startet et prosjekt for å samordne sin digitale tilstedeværelse under paraplyen «Rotary i 
Hallingdal». I første omgang er dette en nettside, men det er ingen ting i veien for at man også kan 
etablere en felles Facebook-side etter modell fra bl.a. «Rotary i Bærum» og «Rotaryklubbene i Asker» 
og «Rotary på Ringerike». 
 
Over sommeren skal klubbene delta i gjennomføringen av Summer Camp, den første i vårt Distrikt på 
mange år. Campen gjennomføres som et samarbeidsprosjekt med fire andre klubber i Distriktet. 
Planleggingen er i rute og man ser frem til å motta et knippe forventningsfulle og motiverte deltakere 
fra det store utland. 
 
 
 

 
Fredsstudentene på besøk. Foto: Tor Petter Gulbrandsen 

 

 
Guvernøren besøker Greinehytta. Her sammen med president Hans Petter Arnet. 

 
Vedlegg: 
o Årsregnskap m/resultat, balanse og noter, Fullstendighetserklæring og Revisjonsberetning 
o Sluttrapport RYLA 

https://drive.google.com/file/d/1CxgMUQzpy_8BEk_rAGpMBeQ8LP2RtGaV/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1nuLF9LiitCSsVCgTB_Pqw-K-qryQU1cc/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1VFPxVJqiiBWPtyBHp5kDKtLb1HX2Ywma/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1EN_RII5mPmpOw6pGy6tw4JP_xZx9uShz/view?usp=drive_link

